CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº. ______ / 2020.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na
forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente
ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal – Luiz Barbosa de Deus e ao Secretário
Municipal de Saúde, solicitando a Criação do CAPS III e Complementando
com Residência Terapêuticas.

Justificativa:
 Com a criação do CAPS III os pacientes com distúrbios mentais grave

tenham um acompanhamento 24 horas com assistência adequada, pois os
índices de suicídios em nosso município são alarmantes.

Sala das Sessões, em 11 de Fevereiro de 2020.

Leda Maria Rocha Araújo Chaves

- Vereadora -